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Landsforeningen af Produktionsskoleledere 
LP – konkursforsikring.                                 
På forårets generalforsamling vil bestyrelsen 
stille forslag om oprettelse af en 
konkursforsikring. Forsikringens formål vil være 
at støtte forstandere, der lider et økonomisk tab, 
hvis skolen går konkurs. Baggrunden er, at 
Lønmodtagernes Garantifond ikke dækker løntab 
m.v. for en konkursramt skoles forstander, da 
forstanderen sidestilles med en administrerende 
direktør. Vi arbejder i øjeblikket på en 
beskrivelse af forsikringens retningslinier.  
Spørgsmål når du bliver medlem af LP. 
Mange nye medlemmer har tit nogle spørgsmål i 
forbindelse med foreningsskiftet.                
Hvilken A-kasse skal jeg være medlem af nu?                    
Er det stadig den samme pensionskasse?      
Hvad med gruppelivsforsikringen?                    
A-kassen: I dagens Danmark er der frit valg af 
A-kasse, så man kan selv vælge hvilken A-kasse 
man ønsker at være medlem af, eller man kan 
helt undlade at være medlem af en A-kasse. 
Desuden er det sådan at efterlønsordningen 
følger med til den A-kasse man er medlem af, 
men husk der må ikke være et slip, hvor man 
ikke er medlem af en A-kasse. Vær også 
opmærksom på at man i sin A-kasse kan tegne 
en ekstra ledighedsforsikring – mod betaling. 
Pensionskassen: Medlemskab af pensionskassen 
er bestemt i overenskomsten. Derfor er alle 
ansatte ved produktionsskolerne, som er dækket 
af LC - overenskomsten, tvunget til at 
indbetalingerne går til Lærernes Pension. Kan 
kun ændres ved en ny aftale i overenskomsten, 
eller hvis LP erhverver forhandlingsretten. 
Gruppelivsordningen: Ordningen er også 
generel, for alle der er dækket af 
overenskomsten. Desuden er det vores 

opfattelse, at det er en god ordning, som vi ikke 
ønsker at ændre ved.  

Enkelte medlemmer der tidligere har været 
medlem af Danmarks Lærerforening, har også 
været omfattet af deres interne 
gruppelivsordning. I den situation må man være 
forberedt på at blive smidt ud af ordningen. 

”Sådan håndterer du vanskelige 
personer”  
Det udsendte kursus har ikke samlet tilslutning 
nok, hvorfor kurset udsættes til næste år. Der vil 
senere blive udsendt nye brochurer. 

 

Arbejdsgiverservicering                                   
Hvis medlemmerne har brug for hjælp i deres egenskab af 
arbejdsgiver, yder foreningen også en vis grad at service. 
Vi har i bestyrelsen besluttet at arbejde ud fra følgende 
procedure:                                                              
1. Henvendelse til foreningen, gerne i god tid, for at få de 
første råd. Henvendelsen skal ske til formand eller 
kasserer.                                                                               
2. Henvendelse til Undervisningsministeriets 
Forhandlingskonto.                                                        
Her vil man ligeledes kunne få råd og vejledning            
3. Henvendelse til advokatkontor, anbefalet af LP. LP 
har udvalgt 3 advokatkontorer, som vi kan anbefale 
skolerne at bruge, hvis sagen går i hårdknude.   
Se i øvrigt foreningens hjemmeside www.lpsl.dk                        

 
 
Kalender. 
Nov. el. dec. Indvielse UH  Københ. 
?/11-08 bestyrelsesmøde Københ. 
21/1-09 bestyrelsesmøde Odense 
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Det får du som medlem i LP. 
Hjælp, råd og vejledning i forbindelse med dine løn- og 
ansættelsesforhold 
Vejledning og hjælp i lønforhandlinger 
Råd og vejledning i jobbet som 
arbejdsgiver(arbejdsgiverservicering) 
Kurser sammen med andre ledere 
Fællesskab med ca. 1300 andre ledere på 
undervisningsområdet 
Administrativt fællesskab i Undervisningsledernes Hus 
Politisk indflydelse i samarbejde med andre 
undervisningsledere 
En organisation uden lærerindflydelse 
 
 
 
 

LP´s bestyrelse:                                             
Aage Langeland, formand  
Rebild produktionsskole 
Tlf.skole direkte: 96 86 40 10 
Mobil: 61 50 25 99 
Mailadresse: al@rebildps.dk                                         
Arne Pallisborg, kasserer 
Odense Produktionshøjskole Elsesminde 
Tlf. direkte: 66 17 48 02 
Mobil: 21 79 42 02 
Mailadresse: ap@elsesminde.dk                                    
H.C. Mouritsen, næstformand  
Horsens Udviklings og Produktionshøjskole 
Tlf skole direkte: 25 55 56 06 (mobil) 
Mailadresse: hcm@hups.dk                                     
Susanne Talbot, sekretær  
Lille vildmose produktionsskole 
Tlf. 98 33 17 99 
Mailadresse: administration@kongbrod.dk   
Jesper Lübbert 
Produktionsskole nordsjællands uddannelsescenter 
Tlf: 47724300 
Mailadresse: jl@pnuc.dk 
Tupaarnaq Lennert, suppleant 
Kalundborgegnens produktiomsskole 
Tlf.: 59 29 38 33                                                            
Niels Brøgger Jensen, suppleant 
Solrød Produktionsskole 
Tlf. skole 56 14 25 14 
Mailadresse: niels@solrodproduktionsskole.dk  

  

Udklip 
Århus Stiftstidende. 
FAVRSKOV: Der er for mange unge, der bare hæver deres 
kontanthjælp fra kommunen uden at komme videre på 
arbejdsmarkedet eller i gang med en uddannelse. ... Jeg kan ikke 
forstå, at man ikke sender flere af de unge på produktionsskolen, 
så de kan gøre op med sig selv, hvad de vil, « siger Marianne 
Saxtoft. Hun peger på, at det tilmed er økonomisk fordelagtigt for 
kommunen at sende unge på produktionsskole, fordi de dermed 
overgår til skoleydelse, som staten betaler. ... Hun hæfter sig ved, 
at antallet af unge på produktionsskolen er faldet støt, siden 
Ungdommens Uddannelsesvejledning i 2005 overtog ansvaret for 
at visitere unge til skolen. Af Jan Bjerre Lauridsen  
 
 
 
 

Århus Stiftstidende 
UDDANNELSESSTRATEGI: Århus Kommune har netop 
offentliggjort den nye uddannelsesstrategi 2008- 10. ... Men vi 
skal også sikre, at kommunerne har de rette tilbud til de unge, 
som ikke er klar til at fortsætte direkte over i en 
ungdomsuddannelse efter folkeskolen. Disse unge skal have 
andre relevante tilbud - ellers risikerer vi at tabe dem. ... Derfor 
bør kommuner, UU-centre og produktionsskoler sammen arbejde 
for at få samlet de unge op, som har risiko for at » falde i et 
uddannelseshul « efter 9. klasse. Af Michael Anker Tømrermester 
og formand i Dansk Byggeri Østjylland  
 
Byggeriets Dagblad. 
Af tømrer- mester Michael Anker, formand i Dansk Byggeri 
Østjylland  Århus Kommune har netop offentliggjort den nye 
uddannelsesstrategi 2008-10. ... Disse unge skal have andre 
relevante tilbud ellers risikerer vi at tabe dem. Det er synd både 
for de unge, men også for samfundet, som går glip af værdifuld 
arbejdskraft. Derfor bør kommuner, UU-centre og 
produktionsskoler sammen arbejde for at få samlet de unge op, 
som har risiko for at falde i et uddannelseshul efter 9. klasse.  
Århus Stiftstidende 
  
ULSTRUP: Der var flæskesteg, brun sovs og kartofler på 
menuen, da velfærdsminister Karen Jespersen ( V) mandag lagde 
vejen forbi Favrskov Produktionsskole . ... Seks forskellige 
skæbner, der alle havde fundet en » helle « fra det krævende 
uddannelsesystem på produktionsskolen . ... Er kommunerne 
gode nok til at henvise unge til produktionsskolerne ? ... 
Produktionsskolerne i Midtjylland har netop iværksat kampagnen 
» Uddannelse til alle unge « , der skal gøre opmærksom på 
produktionsskolerne . Af Jan Bjerre Lauridsen 
 
Fyens Stiftstidende 
FAABORG: 66 små fødder på hjul er en del at holde styr på. 
Ikke desto mindre er det opgaven for syv elever fra 
produktionsskolen i Faaborg i denne uge. ... - Mine elever har 
været vant til at være de dårligste i klassen og få skældud, og lige 
pludselig er de rollemodeller for en masse børn, og det er noget, 
der bygger selvværdet op, siger Asger Jorsal, som er lærer på 
sosupædagogisk linie på produktionsskolen . ... Efter en hel time 
på rulleskøjter har der ikke været en eneste barnetåre, og hvis de 
skulle komme, står eleverne fra produktionsskolen klar til at tørre 
dem væk. Af MARIA GREVE  
 
Frederiksborg Amts Avis 
Pernille Vigsø Bagge og Nanna Westerby, folketingsmedlemmer 
og SF's uddannelsesordførere: Med undren kunne vi d. 7. okt. 
læse, at Bertel Haarder forsøger at tage æren for SF's 
uddannelsespolitik. ... Men Bertel, hvorfor skærer I så på 
produktionsskolerne , der netop samler de elever op, som ikke 
kan tage en ungdomsuddannelse? ... Undrer os ikke At BH til 
gengæld er uenig i, at der er brug for massive investeringer i 
uddannelsessystemet, undrer os ikke. ... Velfærdsuddannelserne 
oplever at være udsultede.  
 
Information 
Vil vi bandekriminalitet til livs, skal medierne stoppe deres 
ensidige fremstilling af unge med anden etnisk baggrund. ... På 
den anden side bliver det fremstillet som at ’indvandrerbander’ 
bruger ’racekortet’ til at mobilisere andre unge etniske 
minoriteter. ... Samtidig er det vigtigt, at politiet ikke kun er 
synligt, når der er ballade, men at der er et velfungerende 
nærpoliti, som de unge også kan lære at kende fra en mere 
afslappet side i dagligdagen. ... I Københavns Kommune har man 
f.eks. svært ved at finde midler til en produktionsskolelinje 
målrettet marginaliserede etniske minoritetsunge på trods af, at 
man først på året nedlagde Københavns Produktionsskole, der 
som den eneste københavnske produktionsskole formåede at 
tiltrække denne målgruppe. ... Ud over forankringen på gaden og 
i de unges miljøer samarbejder gadeplansarbejdere ofte med 
socialforvaltning, klubber, væresteder, produktionsskoler, 
uddannelse og/eller uddannelsesvejledning. Af Skrevet af: Line 
Lerche Mørck, Anoir Hassouni, Rafik Benchekh, Ali Haseki og 
Sami El Shimy  



 
Middelfart Posten 
Tirsdag i sidste uge stod i sundhedens tegn på Middelfart 
Produktionsskole . ... Og vidste du så i øvrigt at en enkelt 
biograf-menu bestående af popcorn, cola og slik indeholder 
ligeså meget energi som morgenmad, frokost og aftensmad for en 
hel dag? Ung med omtanke Baggrunden for dagen var, at 
Middelfart Produktionsskole er en del af projekt Ung med 
omtanke. ... Udover aktiviteter på Produktionsskolen er ideen 
med projektet bl.a. at integrere flere unge i Ungdomshuset 
Walker, ligesom Ung med omtanke også har en 
voksenmentorordning for udsatte unge.  
 
Aage Langeland 29.10.08 
 
 
  


